1
Администрация Ловозерского района

Протокол № 1
заседания конкурсной комиссии по рассмотрению и оценке заявок в конкурсе

на предоставление субсидии из бюджета муниципального образования
Ловозерский район социально ориентированным некоммерческим

организациям, осуществляющим деятельность на территории Ловозерского
района, на реализацию социальных проектов в 2024 году

17.04.2024

в 11:00

с. Ловозеро

Председатель
конкурсной
комиссии:

Заместитель

председателя

конкурсной
комиссии:

- Кузнецова Надежда Александровна, глава администрации
Ловозерского района (председатель конкурсной комиссии);

Гусев Евгений Владимирович, заместитель главы
администрации Ловозерского района (заместитель
председателя конкурсной комиссии);

Присутствовали
члены

конкурсной

комиссии: Безык Наталья Алексеевна, начальник отдела
имущественных отношений администрации Ловозерского
района;

Колесникова Анна Николаевна, начальник отдела
экономического развития администрации Ловозерского
района;
- Курзенев Николай Иванович, Глава Ловозерского района;
- Меднова Татьяна Викторовна, начальник отдела по
культуре, делам молодежи и связям с общественностью
администрации Ловозерского района;

Секретарь
конкурсной
комиссии:

- Маренич Евгения Валерьевна, главный специалист отдела
экономического развития администрации Ловозерского
района.

На заседании конкурсной комиссии присутствовали 7 человек, кворум
имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О проведении конкурса на предоставление субсидии из бюджета

муниципального образования Ловозерский район социально ориентированным
некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность на территории
Ловозерского района, на реализацию социальных проектов (далее - Конкурс).

2. Вскрытие конвертов и рассмотрение заявок, поступивших от социально
ориентированных некоммерческих организаций на участие в Конкурсе.

3. Принятие решения о максимальной сумме субсидии в 2024 году,
предоставляемой на реализацию социального проекта одного получателя субсидии.

4. Оценка заявок социально ориентированных некоммерческих организаций.
5. Определение победителей Конкурса и распределение субсидии из бюджета

муниципального образования Ловозерский район социально ориентированным
некоммерческим организациям.

По первому вопросу:

СЛУШАЛИ:

Колесникову А.Н., которая ознакомила членов конкурсной комиссии с
Порядком предоставления субсидии из бюджета муниципального образования
Ловозерский район социально ориентированным некоммерческим организациям на
реализацию социальных проектов, утвержденным постановлением администрации

Ловозерского района от 30.10.2020 № 582-ПЗ (в редакции постановления
администрации Ловозерского района от 11.03.2024 № 306-ПГ) (далее - Порядок).

В  рамках муниципальной программы муниципального образования
Ловозерский район «Поддержка малого и среднего предпринимательства и
социально ориентированных некоммерческих организаций в Ловозерском районе»
на 2024 год предусмотрены средства местного бюджета на предоставление субсидии
социально ориентированным некоммерческим организациям в сумме 500,0 тыс.
рублей в целях возмещения части понесенных и (или) запланированных затрат, в
связи с оказанием услуг, связанных с реализацией социальных проектов на 2024 год.

На основании постановления администрации Ловозерского района от
12.03.2024 № 308-ПГ «Об организации и проведении конкурса на предоставление
субсидии из бюджета муниципального образования Ловозерский район социально
ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность

на территории Ловозерского района, на реализацию социальных проектов в 2024
году» в период с 18 марта 2024 года по 16 апреля 2024 года поступило 2 заявки на
участие в конкурсе, в том числе:

- Ловозерская местная общественная организация развития культуры
«Культурный код». Заявка зарегистрирована 12.04.2024 № 1 в 10 часов 35 минут;

- Ловозерская районная общественная организация спортивно-технический
клуб «СКИФ». Заявка зарегистрирована 15.04.2024 № 2 в 10 часов 12 минут.

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению. Голосовали открытым
голосованием: «За»-7, «Против»-0, «Воздержались»-0.

По ВТОРОМУ вопросу:

СЛУШАЛИ:

Маренич Е.В., которая огласила список социально ориентированных
некоммерческих организаций, представивших конверты с заявками, а также дату и
время поступления соответствующих документов, согласно журналу учета заявок на

Конкурс социальных проектов в 2024 году.
Предложила членам конкурсной комиссии удостовериться в целостности

поступивших конвертов с заявками и в последовательности по времени их

поступления вскрыть конверты.

После вскрытия конвертов с заявками членам конкурсной комиссии секретарь
конкурсной комиссии предложила проверить представленные заявки на
соответствие претендентов условиям, согласно пункту 2.2 Порядка, для признания
их участниками Конкурса и соответствие документов, представленных
претендентами, требованиям пункта 3.3 Порядка. Также предложила принять
решение о допуске претендентов к участию в Конкурсе.

Голосовали открытым голосованием: «За»-7, «Против»-0, «Воздержались»-0.
Проверив соответствие претендентов и представленных ими документов

требованиям Порядка, конкурсная комиссия РЕШИЛА:
На основании соответствия претендентов условиям, согласно пункту 2.2

Порядка, а также соответствия представленных претендентами документов
требованиям пункта 3.3 Порядка, допустить к участию в Конкурсе и признать
участниками Конкурса следующих претендентов:

1) Ловозерская местная общественная организация развития культуры
«Культурный код»;

2) Ловозерская районная общественная организация спортивно-технический
клуб «СКИФ».

По третьему вопросу:

СЛУШАЛИ:

Колесникову А.Н., которая предложила членам конкурсной комиссии
принять решение о максимальной сумме субсидии, предоставляемой на реализацию
социального проекта одного получателя субсидии в 2024 году.

От членов конкурсной комиссии поступило два предложения: Колесникова
А.Н. предложила определить максимальную сумму субсидии в размере 280 000,00
рублей, Меднова Т.В. - 300 000,00 рублей.

Голосовали открытым голосованием за предложение максимальной суммы
субсидии в размере 280 000,00 рублей: «3а»-3, «Против»-4, «Воздержались»-0.

Голосовали открытым голосованием за предложение максимальной суммы
субсидии в размере 300 000,00 рублей: «За»-4, «Против»-2, «Воздержались»-!.

Обменявшись мнениями, конкурсная комиссия РЕШИЛА:
Определить максимальную сумму субсидии в 2024 году, предоставляемую на

реализацию социального проекта одного получателя субсидии в объеме 300 000,00
рублей.

По четвертому вопросу:

СЛУШАЛИ:

Маренич Е.В., которая предложила членам конкурсной комиссии провести
оценку конкурсных заявок социально ориентированных некоммерческих

организаций, признанных участниками Конкурса, в последовательности согласно
журналу учета заявок поступивших документов:

1) Ловозерская местная общественная организация развития культуры
«Культурный код»;

2) Ловозерская районная общественная организация спортивно-технический
клуб «СКИФ».

И в соответствии с утвержденными критериями определения победителей
Конкурса, согласно приложению № 5 к Порядку, выставить баллы по каждой
конкурсной заявке социально ориентированной некоммерческой организации,
признанной участником Конкурса.

Голосовали открытым голосованием: «За»-7, «Против»-0, «Воздержались»-0.
Обменявшись мнениями, конкурсная комиссия РЕШИЛА:
Провести оценку конкурсных заявок социально ориентированных

некоммерческих организаций, признанных участниками Конкурса, в соответствии с
утвержденными критериями определения победителей Конкурса.

Последовательность оценки конкурсных заявок социально ориентированных
некоммерческих организаций, признанных участниками Конкурса, в соответствии с
утвержденными критериями определения победителей Конкурса, представлена в
приложении № 1.

В соответствии с приложением № 6 к Порядку на основании проведенной
оценки конкурсных заявок социально ориентированных некоммерческих
организаций, признанных участниками Конкурса, утвердить итоговые оценки
конкурсных заявок (приложение № 2).

По пятому вопросу:

СЛУШАЛИ:

Колесникову А.Н., которая предложила членам конкурсной комиссии в
соответствии с итоговым рейтингом конкурсных заявок и с учетом решения о
максимальной сумме субсидии, определить победителей Конкурса и распределить
субсидию из бюджета муниципального образования Ловозерский район на
реализацию социальных проектов в 2024 году.

По итогам оценки конкурсных заявок социально ориентированных
некоммерческих организаций, признанных участниками Конкурса, обе заявки
набрали равное количество баллов, в соответствии с п. 5.5. Порядка такие заявки
выстраиваются по дате и времени подачи заявки на участие в Конкурсе (от более
ранней к более поздней).

Таким образом, список победителей возглавит Ловозерская местная
общественная организация развития культуры «Культурный код».

В соответствии с п. 5.5. Порядка лидеру списка победителей субсидия
предоставляется в полном объеме от запрашиваемой суммы, но не более
установленного максимального размера субсидии, а остаток денежных средств,
предусмотренных бюджетом муниципального образования Ловозерский район на
реализацию социальных проектов социально ориентированных некоммерческих
организаций, на текущий финансовый год, предоставляется второму победителю
Конкурса.

Голосовали открытым голосованием: «За»-7, «Против»-0, «Воздержались»-0.
РЕШИЛИ:

Утвердить следующий список победителей конкурса на предоставление
субсидии из бюджета муниципального образования Ловозерский район на
возмещение части понесенных и (или) запланированных затрат, в связи с оказанием
услуг, связанных с реализацией социального проекта в 2024 году, с которыми
заключаются соглашения, а также размеры предоставляемой субсидии:

№ Наименование социально ориентированной Размер субсидии (рублей)
п/п некоммерческой организации
1. Ловозерская местная общественная организация

развития культуры «Культурный код»
(Председатель Шебут Г.В.)
Ловозерская районная общественная
организация спортивно-технический клуб
«СКИФ» (Председатель Правления Нефёдов
Ю.Н.)

221 785,00

278 215,00

Администрации Ловозерского района во исполнение п. 5.7 Порядка,
заключить с получателями субсидии соглашение о предоставлении субсидии из
бюджета муниципального образования Ловозерский район в срок до 02 мая 2024
года.

Председатель конкурсной
комиссии:

Заместитель председателя
конкурсной комиссии:

Н.А. Кузнецова

Е.В. Гусев

Члены конкурсной
комиссии:

Секретарь конкурсной
комиссии:

Н.А. Безык

А.Н. Колесникова

Н.И. Курзенев

Т.В. Меднова

Е.В. Маренич

Приложение № 1
к настоящему протоколу

Последовательность оценки конкурсных заявок социально ориентированных
некоммерческих организаций, признанных участниками Конкурса

Наименование участника
Конкурса

Наименование показателя

Критерии оценки СО НКО
Осуществление СО ЖО уставной
деятельности:

- не более 1 года;
- от 1 года до 3 лет;
- от 3 лет и более

Наличие у СО НКО сайта/вкладки на
сайте/группы в соцсетях в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет:

- наличие у СО НКО сайта/вкладки на сайте/
группы в соцсетях в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет,
обновляемой(ого) не реже 2 раз в месяц;
- наличие у СО НКО сайта/вкладки на сайте
в информационно-телекоммуникационной
сети Интернет, обновляемой(ого) реже 2 раз
в месяц;

- отсутствие сайта/вкладки на сайте в
информационно-телекоммуникационной
сети Интернет

Ловозерская
районная
общественная
организация
спортивно-
технический
клуб
«СКИФ»

Ловозерская
местная

общественная
организация
развития

культуры
«Культурный
код»

Количество публикаций о деятельности СО
НКО в СМИ (газета) за истекший год:

- О публикаций;
- от 1 до 3 публикаций;
- свыше 4 публикаций
Организация имеет статус НКО -
исполнителя общественно-полезных услуг:

- нет;

-да

Наличие материально-технической базы, в
том числе оборудования, и помещения,
необходимых для реализации деятельности
СО НКО:

- отсутствие собственной материально-
технической базы, в том числе
оборудования, и помещения;
- наличие договоров на использование
(аренды) материально-технической базы, в
том числе оборудования, и помещения
сторонних организаций;
- наличие материально-технической базы, в
том числе оборудования, и помещения

Количество членов СО НКО:

- до 5 человек;
- от 6 до 10 человек;
- свыше 11 человек
Наличие реализованных проектов за
предшествующему Конкурсу год:

- О проектов;
-1-2 проекта;
- свыше 3 проектов

Критерии оценки социальных проектов:

Наличие показателей результативности
реализации социального проекта:

- показатели отсутствуют;
- определено от 1 до 2 показателей;
- определено 3 и более показателей

Соответствие результата социального
проекта заявленным целям и задачам по

показателям социального проекта:

- соответствует;
- не соответствует

Взаимосвязь и последовательность
мероприятий социального проекта,
направленных на достижение цели и задач:

- отсутствие календарного плана
IQ мероприятий по реализации социального

проекта;
- наличие календарного плана мероприятий
социального проекта, позволяющего
достигнуть целевых показателей
результативности проекта

Сохранение (создание) в случае реализации
социального проекта рабочих мест:

- рабочие места не созданы;
- рабочие места созданы на период
реализации социального проекта;
- рабочие места сохранены после реализации
социального проекта

Привлечение волонтеров (добровольцев) к
реализации социального проекта СО НКО:

- О человек;
- 1-2 человека;
- свыше 3 человек

10

Приложение № 2
к настоящему протоколу

ЛИСТ итоговой ОЦЕНКИ
КОНКУРСНЫХ ЗАЯВОК

Наименование заявителя
Название социального

проекта, место реализации

Итоговая оценка
социального проекта

Ловозерская местная
общественная организация
развития культуры

«Культурный код»

«Краснощелье. История в
фотоснимках»
(с. Ловозеро)

850

Ловозерская районная
общественная организация
спортивно-технический
клуб «СКИФ»

«Мотокросс - первый шаг»
(пгт. Ревда) 850

7.04.2024

(расшифровка подписи)(подпись секретаря Комиссии)